

2024年3月15日

各位

仙台市青葉区一番町二丁目1番1号
株式会社 仙台銀行

インターネットバンキングの利便性向上について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、個人向けインターネットバンキング及び法人向けインターネットバンキングについて、利用者の利便性向上をはかるため、以下の機能改善を行いますのでお知らせいたします。

記

1. 主な機能改善の内容

項目	対象	変更内容
①振込依頼人名変更機能の追加	個人向け 法人向け	振込振替の手続きにおける 振込依頼人名の変更が可能
②振込受取人名の入力省略	法人向け	振込振替の手続きにおける 本支店宛て振込の受取人名の入力の省略が可能

2. 変更日

2024年3月18日（月）

以上

本件に関する問合せ先

仙台銀行サポートセンター TEL0120-8661-39(平日 9:00~17:00)

【操作画面イメージ（振込依頼人名変更）】

<個人向けインターネットバンキング：入力画面>



既存の振込メッセージ入力欄に加え、振込依頼人名入力欄を追加。本欄に入力することで振込依頼人名を変更可能。
※入力を省略すると、口座名義が反映される。

<法人向けインターネットバンキング：入力画面>



※振込メッセージと振込依頼人名は、いずれかのみ選択できます。

※振込メッセージは、振込先が「EDI 情報」に対応するシステムを導入されている場合に振込先に表示されます。通帳摘要には表示されません。

<個人向けインターネットバンキング：受取人口座への反映>

最近1週間の入出金明細照会					
番号	日付	お支払い金額	お預入金額	取引	残高 摘要
001	02月20日分		0円	入金	0円 入金
002	02月20日分		1,000,000円	入金	1,000,000円
003	02月20日分	50,000円		出金	950,000円 ABCアオバ タロウ
004	02月20日分	50,000円		出金	900,000円 振付
005	02月20日分		10,000円	振込	910,000円 123456 付託
006	02月20日分		5,000円	振込	915,000円 789012
007	02月20日分		10,000円	振込	925,000円 111122
008	02月20日分		5,000円	振込	930,000円 333344
合計		100,000円 2件	1,030,000円 6件		
残高					930,000円

02月20日 16時15分時点

受取人口座の明細摘要には、任意に入力した振込依頼人名が反映される。

<法人向けインターネットバンキング：受取人口座への反映>

照会結果							
番号	振込日 (起算日)	出金金額 (円)	入金金額 (円)	残高 (円)	取引区分	金融機関名 支店名	摘要
001	2024年02月21日		1,000	33,933,358	振込	セブイ 銀行	01セブイの 1
002	2024年02月21日		2,000	33,935,358	振込	セブイ 銀行	セブイの 1234

